

国有提供施設等所在市町村助成交付金(基地交付金)推移と固定資産税相当額比較

2008.9.15基地撤去資料

(総務省所管)

単位:千円

年度	助成交付金(A)	調整交付金	合計(イ)	一般会計歳入 算総額(ロ)	決 割合 (イ/ロ)	国家予算額(ハ)	割合 (イ/ハ)	福生市分国有財産 帳価格(B)	台 固定資産税相当額(C) =(B)×1.4/100	固定資産税相当額と の比較(C)-(A)	(A)/(C)
昭和55年度	967,011	150,355	1,117,366	10,511,008	10.6%	23,800,000	4.69%	69,965,890	979,522	12,511	98.7%
昭和56年度	992,970	157,933	1,150,903	12,289,023	9.4%	25,150,000	4.58%	98,171,198	1,374,397	381,427	72.2%
昭和57年度	992,970	157,933	1,150,903	11,980,806	9.6%	25,150,000	4.58%	100,879,208	1,412,309	419,339	70.3%
昭和58年度	993,970	157,933	1,151,903	12,748,067	9.0%	25,150,000	4.58%	104,097,578	1,457,366	463,396	68.2%
昭和59年度	994,970	157,933	1,152,903	13,097,495	8.8%	25,150,000	4.58%	105,764,491	1,480,703	485,733	67.2%
昭和60年度	996,470	158,433	1,154,903	12,424,872	9.3%	25,150,000	4.59%	107,654,598	1,507,164	510,694	66.1%
昭和61年度	996,470	160,986	1,157,456	13,338,166	8.7%	25,150,000	4.60%	112,232,139	1,571,250	574,780	63.4%
昭和62年度	996,470	163,186	1,159,656	14,253,851	8.1%	25,150,000	4.61%	112,275,524	1,571,857	575,387	63.4%
昭和63年度	996,944	163,686	1,160,630	14,769,610	7.9%	25,150,000	4.61%	113,208,517	1,584,919	587,975	62.9%
平成 1年度	1,028,498	166,960	1,195,458	15,088,607	7.9%	26,150,000	4.57%	114,331,934	1,600,647	572,149	64.3%
平成 2年度	1,028,498	170,130	1,198,628	17,799,091	6.7%	26,150,000	4.58%	115,311,822	1,614,366	585,868	63.7%
平成 3年度	1,028,498	171,130	1,199,628	18,693,385	6.4%	26,150,000	4.59%	132,851,262	1,859,918	831,420	55.3%
平成 4年度	1,051,568	177,298	1,228,866	21,494,701	5.7%	27,150,000	4.53%	132,832,911	1,859,661	808,093	56.5%
平成 5年度	1,052,068	180,587	1,232,655	21,473,299	5.7%	27,150,000	4.54%	133,219,769	1,865,077	813,009	56.4%
平成 6年度	1,051,063	182,537	1,233,600	23,774,914	5.2%	27,150,000	4.54%	139,918,377	1,958,857	907,794	53.7%
平成 7年度	1,060,520	198,764	1,259,284	21,839,160	5.8%	28,150,000	4.47%	139,470,922	1,952,593	892,073	54.3%
平成 8年度	1,096,291	196,774	1,293,065	22,557,758	5.7%	28,150,000	4.59%	163,593,556	2,290,310	1,194,019	47.9%
平成 9年度	1,096,804	191,854	1,288,658	22,231,584	5.8%	28,150,000	4.58%	171,523,356	2,401,327	1,304,523	45.7%
平成 10年度	1,116,411	196,130	1,312,541	22,191,198	5.9%	29,150,000	4.50%	174,974,430	2,449,642	1,333,231	45.6%
平成 11年度	1,070,924	202,815	1,273,739	22,652,995	5.6%	29,150,000	4.37%	174,792,274	2,447,092	1,376,168	43.8%
平成 12年度	1,076,914	202,747	1,279,661	22,758,078	5.6%	29,150,000	4.39%	182,917,341	2,560,843	1,483,929	42.1%
平成 13年度	1,114,564	206,033	1,320,597	22,436,469	5.9%	30,150,000	4.38%	180,243,490	2,523,409	1,408,845	44.2%
平成 14年度	1,115,679	206,033	1,321,712	22,275,837	5.9%	30,150,000	4.38%	198,631,715	2,780,844	1,665,165	40.1%
平成 15年度	1,112,901	204,962	1,317,863	22,422,989	5.9%	30,150,000	4.37%	214,320,379	3,000,485	1,887,584	37.1%
平成 16年度	1,152,417	216,160	1,368,577	23,191,752	5.9%	31,150,000	4.39%	257,013,331	3,598,187	2,445,770	32.0%
平成 17年度	1,158,636	216,160	1,374,796	20,949,562	6.6%	31,540,000	4.36%	257,306,921	3,602,297	2,443,661	32.2%
平成 18年度	1,168,509	211,127	1,379,636	21,956,875	6.3%	31,540,000	4.37%	266,172,933	3,726,421	2,557,912	31.4%
平成 19年度	1,223,029	217,706	1,440,735	22,759,902	6.3%	32,540,000	4.43%	277,184,520	3,880,583	2,657,554	31.5%
昭和55年以降累計	29,732,037	5,144,285	34,876,322	523,961,054	6.7%	774,020,000	4.51%	4,350,860,386	60,912,045	31,180,008	48.8%